
ORAR COLECTIV  2021 - 2022 
ANUL I – Semestrul II 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

L 

 

U 

 

N 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00 Limba Italiană – CURS – Nicoleta Călina; Lectoratul italian 

15:00-16:00 Limba Italiană – Seminar – Nicoleta Călina; Lectoratul italian 

16:00-17:00 Limba Germană – CURS – Emilia Ștefan; Sala 337 A 

17:00-18:00 Limba Germană  – Seminar – Emilia Ștefan; 337 A 

18:00-19:00  
 

 
 

19.00-20:00    

M 

 

A 

 

R 

 

Ț 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00 Educarea auzului muzical – Lp. – Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111 

11:00-12:00    

12:00-13:00 
Pedagogie 1 – C. – Ecaterina Sarah Frăsineanu, Sala C2 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

Pedagogie 1 – S. – Ecaterina Sarah Frăsineanu, - Sala C2 
15:00-16:00 

16:00-17:00 
Sisteme de educație muzicală – CURS 

Gabriel Zamfir; Sala 111 
  

17:00-18:00    

18:00-19:00 
 

19.00-20:00 

M 

 

I 

 

E 

 

R 

 

C 

 

U 

 

R 

 

I 

08:00-09:00 Educație fizică – Lp. Antonie Mihail; Sala oglinzi  

09:00-10:00 Educație fizică – Lp. Antonie Mihail; Sala oglinzi  

10:00-11:00 
Muzică bizantină – C. –  

Antoniu Zamfir, ORC 
 

Educație fizică (expresie corporală) – Lp. – 

Antonie Mihail; Sala oglinzi 

11:00-12:00 
Muzică bizantină – Lp. –  

Antoniu Zamfir, ORC 
 

Educație fizică (expresie corporală)s– Lp. – 

Antonie Mihail; Sala oglinzi 

12:00-13:00 Istoria muzicii – CURS – Antoniu Zamfir; ORC 

13:00-14:00    

14:00-15:00   
Igienă vocală – Lp. –  

Manuela Băcănoiu – Sala 108 

15:00-16:00 Teorie, solfegiu, dictat – CURS – Dumitru Pasăre, Sala 111 

16:00-17:00 Teorie, solfegiu, dictat – Lp. – Dumitru Pasăre, Sala 111 

17:00-18:00 Educarea auzului muzical – CURS – Dumitru Pasăre, Sala 108 

18:00-19:00 
Cânt popular – CURS –  

Dumitru Pasăre, Sala 108  
  

19:00-20:00 
Cânt popular – Lp. –  

Dumitru Pasăre, Sala 108  
  

 

 



 

 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

J 

 

O 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00 Informație muzicală computerizată– CURS – Antoniu Zamfir; ORC 

11:00-12:00 
Folclor muzical – CURS –  

Gabriel Zamfir; Sala 111 
  

12:00-13:00 Folclor muzical – S. – Gabriel Zamfir; Sala 111   

13:00-14:00    

14:00-15:00 Armonie – CURS – Sandu Eugen Petre ; Sala 111 

15:00-16:00 Armonie – Lp. – Sandu Eugen Petre ; Sala 111 

16:00-17:00    

17:00-18:00    

18:00-19:00 Informație muzicală computerizată – S. – Marius Ionuț Stanciu; Sala 109 

19.00-20:00 
Sisteme de educație muzicală– S. –  

Marius-Ionuț Stanciu; Sala 109 
 

V 

 

I 

 

N 

 

E 

 

R 

 

I 

08:00-09:00 
Dirijat coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
  

09:00-10:00 
Dirijat coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
  

10:00-11:00 Istoria muzicii – Seminar – Eduart Lucian Petrescu; Sala 111 

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00 
Ansamblu coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
Orchestră – CURS –  

Octavian Groun, 

Filarmonica Oltenia Craiova 

Ansamblu coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 

15:00-16:00 
Ansamblu coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 

Ansamblu coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 

16:00-17:00  
Orchestră – Lp. –  

Octavian Gorun; FOC 

 

17:00-18:00   

18:00-19:00   
Arta actorului – CURS –  

Gabriel Marciu; ORC 

19.00-20:00 
Ansamblu tradițional – Lp. –  

Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111 
 

Arta actorului – L.p. –  

Gabriel Marciu; ORC 

S 

 

Â 

 

M 

 

B 

 

Ă 

 

T 

 

Ă 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00    

15:00-16:00    

16:00-17:00  Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 

 

17:00-18:00   

18:00-19:00 Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 

 Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 19:00-20:00  

 

 

 

 

 

 

 



ORAR COLECTIV  2021 - 2022 
ANUL II – Semestrul II 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

L 
 

U 
 

N 
 
I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00    

15:00-16:00    

16:00-17:00 Limba Italiană – CURS – Nicoleta Călina; Lectoratul italian 

17:00-18:00 Limba Italiană – Seminar – Nicoleta Călina; Lectoratul italian 

18:00-19:00 
Polifonie (contrapunct și fugă) – CURS – 

Florian-George Zamfir;  LAMS 
  

19.00-20:00    

M 
 

A 
 
R 
 

Ț 
 
I 

08:00-09:00    

09:00-10:00 
Forme și analize muzicale – CURS – 

Cornelia Dodan;  Sala 108 
  

10:00-11:00    

11:00-12:00 
Estetică – CURS – Cornelia Dodan;  

Sala 108 
  

12:00-13:00    

13:00-14:00   
Dans clasic – Dans de caracter – Lp. –  

Laurențiu Nicu; ORC 

14:00-15:00  
Folclor muzical – CURS –  
Gabriel Zamfir; Sala 111 

15:00-16:00  
Folclor muzical – Seminar –  
Gabriel Zamfir; Sala 111 

16:00-17:00 Limba Germană – CURS – Emilia Ștefan; Sala 337 A 

17:00-18:00 Limba Germană  – Seminar – Emilia Ștefan; Sala 337 A 

18:00-19:00 
Didactica specializării – CURS – Pavel Șopov; Sala 111 

19.00-20:00 

M 
 
I 
 

E 
 

R 
 

C 
 

U 
 

R 
 
I 

08:00-09:00 Ansamblu tradițional – Lp. – Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111  

09:00-10:00 
Educarea auzului muzical – Seminar 
 Stanciu Marius – Ionuț, Sala 111   

10:00-11:00 Cânt popular – CURS – Dumitru Pasăre, Sala 111  

11:00-12:00 Cânt popular – Lp. – Dumitru Pasăre, Sala 111  

12:00-13:00 
Educație fizică (mișcare scenică) – Lp.  

Antonie Mihail; Sala oglinzi 
 

Machiajul în spectacolul muzical – CURS 
– Minela Popa; ORC 

13:00-14:00 
Educație fizică (mișcare scenică) – Lp.  

Antonie Mihail; Sala oglinzi 
 

Machiajul în spectacolul muzical – Lp. –  
Minela Popa; ORC 

14:00-15:00  Educație fizică (mișcare scenică) – Lp. Antonie Mihail; Sala oglinzi 

15:00-16:00  Educație fizică (mișcare scenică) – Lp. Antonie Mihail; Sala oglinzi 

16:00-17:00 Istoria muzicii – CURS – Antoniu Zamfir; ORC 

17:00-18:00    

18:00-19:00 Teorie, solfegiu, dictat – CURS – Eugen Petre Sandu; Sala 111 

19:00-20:00 Teorie, solfegiu, dictat – Lp. – Eugen Petre Sandu; Sala 111 

 

 

 



 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

J 

 

O 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00 
Estetică muzicală – S. –  

Eduart-Lucian Petrescu, Sala 108   

12:00-13:00 
Polifonie (contrapunct și fugă) – Lp.  – 

 Eduart-Lucian Petrescu, Sala 108   

13:00-14:00 Jazz, muzică ușoară – Lp. – Eduart-Lucian Petrescu, Sala 108  

14:00-15:00 
Folclor muzical – CURS –  

Gabriel Zamfir; Sala 108 
  

15:00-16:00 
Folclor muzical – Lp. – Gabriel Zamfir; Sala 

108 
  

16:00-17:00 Armonie – CURS – Eugen Petre Sandu; Sala 111 

17:00-18:00 Armonie – Lp. – Eugen Petre Sandu; Sala 111 

18:00-19:00 

Didactica specializării – Seminar – Pavel Șopov; Sala 108 
19.00-20:00 

V 

 

I 

 

N 

 

E 

 

R 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00 Istoria muzicii – Seminar – Eduart Lucian Petrescu; Sala 111 

10:00-11:00 
Educarea auzului muzical – CURS –  

Gabriel Zamfir, Sala 108 
  

11:00-12:00 
Forme și analize muzicale – Lp. –  

Eduart Lucian Petrescu, Salam 111 
  

12:00-13:00 
Dirijat coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
  

13:00-14:00 
Dirijat coral – Lp.. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
  

14:00-15:00 
Ansamblu coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
Orchestră – CURS –  

Octavian Gorun, 

Filarmonica Oltenia Craiova 

 

 

15:00-16:00 
Ansamblu coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
 

16:00-17:00  
Orchestră – Lp. –  

Octavian Gorun; FOC 

 

17:00-18:00   

18:00-19:00   
Arta actorului – CURS –  

Gabriel Marciu; ORC 

19.00-20:00   
Arta actorului – L.p. –  

Gabriel Marciu; ORC 

S 

 

Â 

 

M 

 

B 

 

Ă 

 

T 

 

Ă 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00    

15:00-16:00    

16:00-17:00  Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 

 

17:00-18:00   

18:00-19:00 Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 

 Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 19:00-20:00  

 

 

 

 

 



ORAR COLECTIV  2021 - 2022 
ANUL III – Semestrul II 

 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

L 

 

U 

 

N 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00 

Practică Pedagogică – P – Pavel Șopov, LAMS 11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 Teorie, solfegiu, dictat – CURS – Gabriel Zamfir; Sala 111 

14:00-15:00 Teorie, solfegiu, dictat – Lp. – Gabriel Zamfir; Sala 111 

15:00-16:00    

16:00-17:00    

17:00-18:00 
Polifonie (contrapunct și fugă) – CURS – 

Florian-George Zamfir;  LAMS   

18:00-19:00  Polifonie (contrapunct și fugă) – CURS – Florian-George Zamfir;  LAMS 

19.00-20:00 
Ansamblu tradițional – Lp. –  

Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111 
  

M 

 

A 

 

R 

 

Ț 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00 
Aranjamente corale – S. –  

Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111 
Forme și analize muzicale – CURS – Cornelia Dodan;  Sala 108 

10:00-11:00 
Forme și analize muzicale – CURS –  

Cornelia Dodan;  Sala 108 
  

11:00-12:00 
Etnomuzicologie – Lp. –  

Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111 
  

12:00-13:00   

Clasă de operă – Curs – 
Isabelle Arabela Tănase; ORC 

13:00-14:00   

14:00-15:00   

15:00-16:00   
Clasă de operă – Lp. – 

Isabelle Arabela Tănase; ORC 

16:00-17:00 Istoria muzicii – CURS – Antoniu Zamfir; ORC 

17:00-18:00    

18:00-19:00    

19.00-20:00    

M 

 

I 

 

E 

 

R 

 

C 

 

U 

 

R 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00 Managementul clasei de elevi, C. (săpt. impară), S. (săpt. pară), Ecaterina Sarah Frăsineanu –  

Sala CM 1 11:00-12:00 

12:00-13:00    

13:00-14:00 
Cânt popular – CURS –  

Dumitru Pasăre, Sala 111  
  

14:00-15:00 
Cânt popular – Lp. – Dumitru Pasăre,  

Sala 111 
  

15:00-16:00   Igienă vocală – Lp. – Manuela Băcănoiu – S. 108 

16:00-17:00   
Igienă vocală – Curs –  

Manuela Băcănoiu – Sala 108  

17:00-18:00 Teoria instrumentelor și orchestrație – CURS – Eugen Petre Sandu S. 111  

18:00-19:00   
Folclor muzical – Curs –  
Gabriel Zamfir; Sala 109 

19:00-20:00   Folclor muzical – Lp. – Gabriel Zamfir; S. 109 



 

 

 

 

 MUZICĂ (LLM) INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

J 

 

O 

 

I 

08:00-09:00    

09:00-10:00 Teoria instrumentelor și orchestrație – Lp. – Marius-Ionuț Stanciu, Sala 111  

10:00-11:00 
Polifonie (contrapunct și fugă) – Lp.  –  

Eduart Lucian Petrescu, Sala 108 
  

11:00-12:00    

12:00-13:00  Polifonie (contrapunct și fugă) – Lp.  –  Eduart Lucian Petrescu, Sala 108 

13:00-14:00 
Etnomuzicologie – C. –  

Gabriel Zamfir, Sala 111 
  

14:00-15:00 
Forme și analize muzicale – Lp. –  

Eduart Lucian Petrescu, Sala 106 
  

15:00-16:00    

16:00-17:00 
Istoria Jazz-ului – Lp. –  

Eduart Lucian Petrescu; Sala 106 
  

17:00-18:00  
Istoria Jazz-ului – Lp. – Eduart Lucian 

Petreascu; 106 

 

18:00-19:00 
Aranjamente corale – CURS – 

Eugen Petre Sandu; Sala 111 
 

19.00-20:00    

V 

 

I 

 

N 

 

E 

 

R 

 

I 

08:00-09:00 Istoria muzicii – Seminar – Eduart Lucian Petrescu; Sala 111 

09:00-10:00    

10:00-11:00 
Dirijat coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
  

11:00-12:00 
Dirijat coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
Forme și analize muzicale – Lp. – Eduart Lucian Petrescu, Sala 111 

12:00-13:00    

13:00-14:00  

Orchestră – CURS –  

Octavian Gorun, 

Filarmonica Oltenia Craiova 

 

14:00-15:00 
Ansamblu coral – CURS –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
 

15:00-16:00 
Ansamblu coral – Lp. –  

Ancuţa Simona Sandu; Filarmonica Oltenia 
 

16:00-17:00  
Orchestră – Lp. –  

Octavian Gorun; FOC 
 

17:00-18:00    

18:00-19:00    

19.00-20:00    

S 

 

Â 

 

M 

 

B 

 

Ă 

 

T 

 

Ă 

08:00-09:00    

09:00-10:00    

10:00-11:00    

11:00-12:00    

12:00-13:00    

13:00-14:00    

14:00-15:00    

15:00-16:00    

16:00-17:00 

Stagiu de elaborare a lucrării de 

licență* 

 

 

*se face cumulat la sfârșitul semestrului, 

două săptămâni 

Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 

Stagiu anual de practică* 

 

*se face cumulat la sfârșitul semestrului, 

două săptămâni, după sesiunea de vară 
17:00-18:00 

18:00-19:00 Stagiu anual de practică* 

 

*se face cumulat la sfârșitul semestrului, 

două săptămâni, după sesiunea de vară 

Practică artistică – P. –  

Antoniu Zamfir – ORC 19:00-20:00 

 



 

ORAR COLECTIV  2021 - 2022 
ANUL IV – Semestrul II 

 

 INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

L 

 

U 

 

N 

 

I 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00   

11:00-12:00   

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00   

15:00-16:00   

16:00-17:00   

17:00-18:00 Polifonie (contrapunct și fugă) – CURS – Florian George Zamfir;  LAMS 

18:00-19:00   

19.00-20:00   

M 

 

A 

 

R 

 

Ț 

 

I 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00 Forme și analize muzicale – CURS – Cornelia Dodan;  Sala 108 

11:00-12:00 Estetică – CURS – Cornelia Dodan; Sala 108 

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00   

15:00-16:00   

16:00-17:00   

17:00-18:00   

18:00-19:00   

19.00-20:00   

M 

 

I 

 

E 

 

R 

 

C 

 

U 

 

R 

 

I 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00  
Istoria muzicii vocale – Lp. –  

Marius-Ionuț Stanciu, Sala 108 

11:00-12:00   

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00   

15:00-16:00   

16:00-17:00 Introducere în managementul artistic – CURS – Antonie Mihail; Sala T9 (Agronomie) 

17:00-18:00 Introducere în managementul artistic – Lp.– Antonie Mihail; Departament Sala T9 (Agronomie) 

18:00-19:00   

19:00-20:00   

 

 



 

 INSTRUMENTE (LLI) CANTO (LLV) 

J 

 

O 

 

I 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00 Polifonie (contrapunct și fugă) – Lp.  –  Eduart Lucian Petrescu, Sala 108 

11:00-12:00   

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00 Forme și analize muzicale – Lp. – Eduart Lucian Petrescu, Sala 106 

15:00-16:00 Estetică muzicală – Lp. – Eduart Lucian Petrescu, Sala 106 

16:00-17:00   

17:00-18:00   

18:00-19:00   

19.00-20:00   

V 

 

I 

 

N 

 

E 

 

R 

 

I 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00   

11:00-12:00   

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00 Orchestră – CURS –  

Octavian Gorun, 

Filarmonica Oltenia  

Clasă de operă – Curs – 

Isabelle Arabela Tănase; ORC 15:00-16:00 

16:00-17:00 Orchestră – Lp. –  

Octavian Gorun; FOC 

Clasă de operă – L. – 

Isabelle Arabela Tănase; ORC 17:00-18:00 

18:00-19:00   

19.00-20:00   

S 

 

Â 

 

M 

 

B 

 

Ă 

 

T 

 

Ă 

08:00-09:00   

09:00-10:00   

10:00-11:00   

11:00-12:00   

12:00-13:00   

13:00-14:00   

14:00-15:00   

15:00-16:00   

16:00-17:00 
Stagiu de elaborare a lucrării de licență* 

 

 

*se face cumulat la sfârșitul semestrului, două săptămâni 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

 

 

 

 

 

 


